Contrarium tamen hic inq; decretali ista, deciditur. Et ratio decisionis est (ut dicunt oēs & benē) ne in beneficiis notetur successio & probatur ad literam in c. ex transmissa supra eo. & in c. consuluit ibi sanctuarium de iure hæreditatio teneri non potest de iure patr. & idem dicitur in c. ad decorē de institutio. & in c. ad hæc de deci. ergo etiam quod legitimus sit, inde tamen amoueri debet.

Ad opposita facile respōdetur nō obstat nec primū quia quo ad alia melioris conditio nis est legitimus quam illegitimus, sed nō quo ad hoc rōne supra dicta que generalis est, & tam legitimū quam illegitimum comprehendit, etiam quod non dixit text. hic l. regula §. & licet & ibi Bar. ff. de iuris & facti ig. l. metum §. animaduertendum ff. quod met. causa. Non tecundum quia ibi canonice fuerat cum filio dispensatum, in beneficib; papa habet plenitudinem potestatis c. 2. depræb. in 6. c. innotuit & utrobiq; not. de electio. clem. i. ut lite pend. Alex. consi. 2. colum. 4. uolum. i. ergo & dictū est alibi satis. Non ulti. deniq; , ex quo id factū est ob. episcoporū negligentiam, uel (ut inquit But. & Abb.) quia archiepiscopus Cantuarien. erat legatus in prouincia c. i. de offi. leg. siue iu-

dex in communio uicio prouincia secundum Host. c. 3. de insti. c. fi. de rescip.

Præstatq; nobis hæc decretalis argumentum ad multa, & maximè ad ualgatum illud, quod casus omissus relinquitur dispositioni iuris cō munis l. si cum dotem ff. solut. matr. l. si extra-neus ff. de cond. ob cau. l. commodissimè ff. de lib. & posthu. quia filiorum mentione facta, nepotes non ueniunt, ex quo materia stricta est & odiosa, quod etiam sensit Ioa. Andr. hic, Barto. in l. 2. i. §. filius ff. ad tertul. Bal. in l. titius ff. de lib. & posth. & in l. si filius ff. ad macedo. i. dem Bald. in l. sed & milites ff. de exc. tu. & est limitatio, ad l. liberorum ap. ff. de uer. si.

Et quod adeo in ecclesiis successiones sunt odiose, ut oīo sint extirpandas id est radicite & uellendæ, & funditus (ut inquit Cice.) tollendæ, & in simili est text. in c. ex frequentibus de insti.

Et quanquam filius prohibeat immedia te succedere patri in ecclesia poterit tamen, alia persona media & sic mediata c. ex transmis sa supra eo. & probatur hic, per locum à contrario, ibi nulla persona media. & ita gl. hic Abb. & omnes declarant, & bene quia media plena ipsa uicum purgat.

Et quod plerunq; negligētia prælati supple ri potest etiam à iudice incompetentis uel corti gi commune uicum in prouincia, ut supra.

Et quod deniq; per alium, quis cōsequi potest, quod ex sua persona habere prohibetur, ut filius quanquam legitimus, qui non potest ut filius præesse ecclesiæ paternæ & tamen media personæ interuentu potest, ut di cētum est panter (aliter tamen) supra & nouissime probatur in l. arist. & ibi glo. allegat concordantes. & quæ res pi. ob. possunt & in l. si cōem ff. quem admo. serui amit. & in l. fi. ubi glo. ff. de lib. & posth. Finis.

CLEMENS III. CASSEL. Archiepiscopo.

A

D hæc ex parte tua nostris auribus est relatum & infra; quod à nostris Fra. tua requisiuit, an à pontifici bus generati ualeant ad sacros ordines, promoueri, si scientia fuerint, & morum honestate probabiles. Sciat F. T. quod si ex legitimo sunt matrimonio procreati nec aliud canonicum obuiat, licet possunt ad sacros ordines ascēdere, & in eisdem ecclesiis in quibus præsunt, uel præfuerunt, genitores eorū, beneficium obtinere.

Dubi-

Dubitādi rōne faciebat tex. in c. i. supra eo. & in c. cū decorē infra eo. ubi filii sacerdotū nō possunt ad prælaturam promoueri neq; in ecclesia paterna præbendari, ergo nec filius epis copi legitimus & naturalis & melius quam alibi quod nec filius legitimus admittatur, in c. ad extirpandas supra eo.

Contrarium tamen deciditur' hic, Et ratio decisionis est, quia cum pater sit episcopus, ipse uero legitimus natus ex legitimo matrimonio, antequam pater ad episcopatū eset promotus, item scientia & morum honestate probabilis, imitari paternā incontinentiam, quæ in eo nec fuit nec est minimè poterit, qua de re non mirum est si ad sacros ordines promoueri & in ecclesia in qua pater præfuit beneficium obtinere potest.

Ad opposita respondetur facile nec primū obstat, quia ibi filius erat illegitimus & præsideri quidem, nos aut in legitimo, & episcopi filio, ergo nō mirum si admittitur hic ibi uero nō. Nec alitei & secūdo loquitur text. in d. c. cū decorē, dices ob id, & d. casu indecorum fore, quod in altaris officio illegitimus filius impudico patri ministret, in quo unigenitus dei filius æterno patri pro salute humani generis uictimatur. Non ob. ultimum quia illud ideo est ibi etiam ex quo immediate successerat patri, nulla persona media hic autem non, sed bene ad beneficium in ecclesia patris promotus, Imò quod in casu quoq; d. c. ad extirpandas, filius legitimus sacerdotis ad aliud beneficium potuisset promoueri, licet non ad illud in quo præfuit pater, ut hic Bur. declarat & bene.

Præstatq; nobis hæc decretalis argumentum ad multa, & maximè licet quis filios habeat ex legitimo matrimonio natos, quod nihilominus ad episcopatum promoueri potest, uxore præmortua, nisi bigamus sit, quia tunc non posset c. i. debitum infra de bigam.

Et quod ignati improbatæq; uitæ ad sacros ordines promoueri non possunt, & nimirum quia ignorantia errorum mater est ignoransq; malus, iuris præsumptione c. ignoratia 38. d. iō scientia sacerdotibus omnimodo necessaria, inquit etiam Abb. in c. cum ex iniuncto col. i. de hec. c. fi. de qta. & qua. & q̄ sint morib. q̄ maximè compositi, ex quo malis nihil deest præ ter occasionem, & quia qui malis moribus imbutus est non aliis quam malus esse potest.